qual circumstància justifica la donació. 

Encara tenim d'Anna un altre record: l'any 883 el comte Miró comprava per 50 SODS, a un tal 
20 Qualafona, un alou en el lloc de Parazols, vora Elna, que li havia estat venut per Anna,>. 

Quant als béns compresos en la donació del precepte, els del comtat de Narbona serien d'Esteve, 
que era un narboncls de famflia; els del Rouelló, Conflent, Empordà i comarca de Besalú, pertanye

rien a Anna. Hem de creure que en part provenien del seu germà Oriol, que fóra mort sense suc

cessió abans del 876, puix que en aquesta data Anna fa la donació esmentada ad sobre a RadulJ 

25 i Ridlinda i dóna precisament la vila de Trullars, en el Rosselló, 1 la de Coma en el Conflent, que 
ubem adjudicades per la aeva mare a. Oriol en 944•>; la tercera adjudicada, la de Paloa, tocant a 
Elna, també .figura com d'Esteve i Anna en el present precepte. 

Dels béns donats per Anna a Radulf i Ridlinda, dos d'ells, la vila de Pezillà, en el Rosselló, i 
la de Romanyà a Br.salú, tornen a figurar com d'Anna en el precepte que comentem; aim fa pensar 

30 en una copropietat familiar. 

In nomine sanctae ·et individuae Trinitatis. Karolus divina propitiante 
clementia rex. Regiae .celsitudinis mos 1 est fideles regni sui donis multipli
cibus et honoribus ingentibus honorare sublimesque efficere. Proinde ergo 

1. -a m a. 

· t) Histoir1 tÜ L,,ap,tloe, 11, ap. 136. 
tl') Hütoir1 ,u Lap,dot, 11, ap. 139-
1) Histoirl tÜ Lnp,w, 11, ap. 169. 

f) Hütoir1 tÜ IA,ag,utloe, u, ap. 190. 
g) Histoir, ,u ungwtloe, v, col 1504, extret. 
h) M11re• His,p.,aie•, ap. 6z. 
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:nos morem parentum nostrorum et ceterorum regum praedecessorum no
·strorum I imitabilem exequentes actionem, placuit celsitudini nostrae, inter
veniente venerabili genitrice nostra Adheleideª, ad deprecationemque vene
Tandi archiepiscopi sanctae Narbonen,sis ecclesiae Arnusti, cuidam fideli 
nostro nomine Stephano, quasdam res in jure proprietatis suae largire et s 
nostra liberalitate in alodem perpetualiter habendum concedere. Quae siqui
dem res sunt sitae in pago Narbonensi, hoc est: villare quod dicitur Donas 
-cum omnibus suis appenditiis' et1 ecclesia Sancti Pauli ibidem sita; et in 
eodem pago, de villa Liciniano cum finibus et adjacentiis ac villaribus ab omni 
integritate quartam partem, una cum ecclesiis ibidem sitis in honore sancti 10 

Nazarii et sancti Felicis'; et in eodem pago, villa Manazeto, quam vocant 
·Caput7 monte, cum finibus et adjacentiis suis, et 8 ecclesia Sancti Juliani; et 
:in eodem pago, in villa Plumbiaco, salinas9 quas parentes ipsius ib!dem tenue
.runt; et in eodem pago alium villare, quod dicitur Monte Auriolo1º, cum 
-omnibus adjacentiis suis; et in eodem pago villa Morarius, quae vocatur11 15 

Rexaco, cum omnibus finibus et adjacentiis suis, et ecclesia Sancti Bartholo
mei; et in ipso pago, in villa quae dicitur Ederas11 vel quantacumque infla 
:suum terminum visus est possidere; in eodem pago, in villa quae dicitur 
Berizani13 et in villare quod dicitur Prato omne quicquid u ibidem retinet; 
et in eodem pago, in suburbio Minerbense, villa quae dicitur Fellinas, quantum 20 

ibi retinet ex comparatione. Et in comitatu Russilionensi11 villa Tordarias 
-cum suis villaribus et finibus atque adjacentiis earum, et ecclesia Sancti 
Martini ibidem sita, et in serra 11 Sancti Petri, et in 17 villa Ulmis, et in villa 
Lauresono; quantum ibidem retinet; et in eodem pago, villare quod dictur 
Palatiolo cum finibus et adjacentiis suis; et infra terminum villae Helnae, 25 

,quantum ex comparatione retinet; et in eodem pago, villa Peciliano18 cum 
:suis villaribus, finibus et adjacentiis et ecclesia 19 Sancti Saturnini et Sancti 
Felicis, vel quaecumque ibidem retinet ex comparatione, et villa quae dicitur 
Verneto cum finibus et adjacentiis suis, et ecclesia Sancti Christophori; et 
in eodem pago, villa quae dicitur Codincus cum omnibus adjacentiis suis et 3º 

-ecclesia ibidem sita; et in eodem pago, villa quae dicitur Tezano cum suis 

2. et ceterorum ••.•• nostrorum manca m B. - 3. manca m B. -4- appendiciis B. - S· ac B. - 6. Foelicis 
B. - 7. Ca pud B. - 8. ac B. - 9. Plumbi ac osalinas B. - 10. Aurolo B. - 11. vocant B. - 12. Edoras B. -

:13. Berizam a. - 14- quidquid B. - 15. Rusiolonenae B. - 16. terra a. - 17. manca m B. - 18. Piciliano 
JJ. - 19. ecdesiae B. 

. ... 
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villaribus, id est Angla1es·. et Salellas·, cum finibus et adjacentiis earum, et 
ecclesia Sancti Petri; et iri eodem pago, villare quod· divitur Cotas~, ·cum 
omni integritate; et in eodem 11 pago, Fonogtedeso11 villare~ quod dicitur 
Ceilternaco, cum omni integritate. Et in comitatu Impuritanéme 11, villa 

5 · Uliastreto cum villaribus, V elloso, Castellare, cum omnibus finibus suis et 
ecclesiis Sancti Petri et Sancti · J ohannis; et in eodem pago villare. quod 
dicitur ·Cadinus, et vocatur Cabannas, cum finibus suis et ecclesiis ah omni 
integritate. Et in comitatu Bisuldunense11 villa quae dicitur Romagnano cum 
suis finibus et adjacentiis,et · ecclesia ibidem sita in honore sancti. Amaterii. 

10 Et in comitatu Narbonense villare16 quod11 dicitur Recanello.17 cum omnibus 
finibus et adjacentiis suis. In his ergo pagis vel 18 territoriis omnibus • · quaè 
supra scripta sunt vel quae ad haec pertinent'° ea11 quae praefatus Stepha
nus vel uxor ejus Anna per istrumenta II emptionis11 acquisierunt," aut 
quae deinceps obtinere potuerint, per nostrae donationis seu confirmationis